
 

 
 
 
 

 
INFORMACIJA ASMENIMS DĖL PRANEŠĖJŲ APSAUGOS ĮSTATYMO 

ĮGYVENDINIMO, APIE ASMENS DUOMENŲ TVARKYMĄ 
 
 Duomenų valdytojas Greitosios medicinos pagalbos tarnyba (toliau – Tarnyba), 

Pramonės pr. 33, 51271 Kaunas. el. paštas 
info@greitojipagalba.lt 

 Duomenų apsaugos 
pareigūno kontaktai  

el. pašto adresas duomenusauga@greitojipagalba.lt 
korespondencijos adresas Pramonės pr. 33, 51271 Kaunas – 
Duomenų apsaugos pareigūnui. 

Duomenų tvarkymo tikslai Toliau nurodyti Jūsų asmens duomenys yra tvarkomi: 
Pranešėjų apsaugos įstatymo įgyvendinimo tikslu t.y. 
Tarnybos darbuotojui, buvusiam Tarnybos darbuotojui 
kreipiantis į Tarnybą su informacija apie galimą pažeidimą 
Tarnyboje arba būnant tokio pažeidimo liudininku.  
 

Tvarkomi duomenys Informuojame Jus, kad tvarkome šiuos Jūsų asmens 
duomenis: 

1. Pranešėjo pranešančio apie pažeidimus: vardas, 
pavardė; pranešėjo asmens kodas arba gimimo data, jei 
asmuo neturi asmens kodo; darbovietė (su įstaiga 
siejantys ar sieję darbo ar sutartiniai santykiai), pareigos; 
telefono numeris susisiekti, asmeninis elektroninis 
paštas arba gyvenamosios vietos adresas. 

2. Su informacijos pateikimu susiję duomenys: informacijos 
pateikimo Tarnyboje faktas, data, laikas (kai taikoma), 
pranešimo turinys (ir jame ar jo prieduose esantys 
Pranešėjo asmens duomenys) ir, kai taikoma, atsakymo į 
pranešimą faktas, data, laikas. 

3. Kiti asmens duomenys pateikta paties Pranešėjo 
susirašinėjimas (kai iš jo galima identifikuoti fizinį asmenį) 
ir jo parašas. 

4. Pranešime nurodyto liudininko (kai nurodomas) asmens 
duomenys: vardas, pavardė, telefono ryšio numeris ir 
elektroninio pašto adresas. 

5. Kiti liudininko duomenys: darbovietė ir pareigos, 
pranešimo dėl kurio gali paliudyti pateikimo faktas ir 
turinys, susirašinėjimas (kai iš jo galima identifikuoti fizinį 
asmenį). 

6. IP protokolo adresas teikiant pranešimą el. paštu. 
 

Duomenų tvarkymo 
teisinis pagrindas 

Jūsų asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas: 



 

1. Pranešėjo identifikavimui arba pranešime nurodyto 
liudininko identifikavimui nustatyti yra teisinė prievolė 
Bendrojo duomenų apsaugos reglamento  6 straipsnio 1 
dalies c punktas;   
2. Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo 4 
straipsnio 1 dalies 1 punkte, 8 ir 9 dalyse ir 16 straipsnyje. 
3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 14 d.  
nutarimo Nr. 1133 „Dėl Lietuvos Respublikos pranešėjų 
apsaugos įstatymo įgyvendinimo“, 8 punkte. 
4. Tarnybos generalinio direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 21 d. 
įsakymu Nr. V-331 „Dėl Informacijos apie pažeidimus 
Greitosios medicinos pagalbos tarnyboje teikimo tvarkos 
aprašo“ patvirtinimo. 
   

Duomenų šaltinis Tiesiogiai iš paties pranešėjo, 
iš pranešimo informacijos apie liudininką ar jo paties (kai toks 
yra), 
Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros. 

Asmens duomenų gavėjai Jūsų asmens duomenys gali būti perduoti:  
Lietuvos Respublikos generalinei prokuratūrai (pageidaujant 
įgyti pranešėjo statusą arba yra Lietuvos Respublikos 
pranešėjų įstatymo 3 straipsnyje nustatytų pažeidimo 
požymių susijusių su viešu interesu); 
Kompetentingoms institucijoms (kai iš informacijos galima 
pagrįstai įtarti, kad yra rengiama, daroma ar padaryta 
nusikalstama veika, administracinis ar kitas teisės 
pažeidimas).  
 
Asmens duomenys neteikiami tretiesiems asmenims ar 
trečiosioms šalims. 
Gavėjais gali būti informacinių technologijų teikėjai jeigu 
duomenys siunčiami Tarnybai bendruoju el. paštu. 
 

Duomenų subjektų teisės 
 

Jūs, kaip duomenų subjektas, turite teisę kreiptis į Tarnybą dėl 
teisių, susijusių Jūsų asmens duomenų tvarkymu: žinoti 
(būti informuotas) apie savo asmens duomenų tvarkymą 
(BDAR 13, 14 straipsniai); susipažinti su tvarkomais savo 
asmens duomenimis (BDAR 15 straipsnis); reikalauti ištaisyti 
netikslius su Jumis susijusius asmens duomenis (BDAR 16 
straipsnis); reikalauti ištrinti su Jumis susijusius asmens 
duomenis („teisė būti pamirštam“), jei Jūs atšaukiate 
sutikimą tvarkyti asmens duomenis, kuriuo grindžiamas 
duomenų tvarkymas, ir nėra jokio kito pagrindo tvarkyti 
duomenis (BDAR 17 straipsnis). Šia teise galite pasinaudoti, 
kai yra bent viena iš BDAR 17 straipsnio 1 dalyje nurodytų 
sąlygų; apriboti duomenų tvarkymą (BDAR 18 straipsnis). Šia 
teise galima pasinaudoti, kai yra bent viena iš BDAR 18 



 

straipsnio 1 dalyje nurodytų sąlygų, asmens duomenis, kurių 
tvarkymas yra apribotas, galima tvarkyti (išskyrus saugojimą) 
tik gavus duomenų subjekto sutikimą arba siekiant pareikšti, 
vykdyti arba apginti teisinius reikalavimus, arba apsaugoti kito 
fizinio ar juridinio asmens teises, arba dėl svarbaus Europos 
Sąjungos arba Lietuvos Respublikos viešojo intereso. 
Norėdamas įgyvendinti savo teises turite kreiptis į Tarnybą 
raštu, pateikdamas prašymą: naudojantis Nacionalinės 
elektroninių siuntų pristatymo naudojant pašto tinklą 
informacinės sistemos elektroninio pristatymo dėžute, E. 
dėžutės adresas 235042580; elektroniniu paštu 
info@greitojipagalba.lt prašymą būtina pasirašyti 
elektroniniu parašu; paštu Pramonės pr. 33, Kaunas; 
asmeniškai Tarnybos padalinyje, būtina turėti asmens 
tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

Asmens duomenų 
saugojimo laikotarpis 

Informuojame, kad Jūsų asmens duomenys, saugomi 5 metus 
Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo ir 
Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatyta tvarka. 
Ilgesnis asmens duomenų saugojimas gali būti vykdomas tik 
tada, kai asmens duomenys būtini siekiant pareikšti, vykdyti 
ar apginti teisinius reikalavimus. 
Pasibaigus duomenų saugojimo terminui, duomenys 
sunaikinami (rankiniu būdu ištrinami iš tarnybinio el. pašto ir 
darbinio kompiuterio paskyros, o popieriniai dokumentai 
sunaikinamai tam pritaikyta įranga), išskyrus tuos atvejus, 
kuomet skundžiami Tarnybos sprendimai, pasibaigus 
teisminiams procesams dokumentai su asmens duomenimis 
sunaikinami ankščiau minėtais būdais. 

Automatizuotų sprendimų 
priėmimai 

Informuojame, kad šie Jūsų duomenys nebus naudojami 
automatizuotiems sprendimams priimti Jūsų atžvilgiu, 
įskaitant profiliavimą. 

Skundų teikimas Informuojame, kad Jūs turite teisę skųsti Tarnybos veiksmus 
(neveikimą) Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai ir 
teismui teisės aktų nustatyta tvarka, taip pat skųsti teismui 
Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos veiksmus 
(neveikimą). 

 

mailto:info@greitojipagalba.lt

